Esencial de Asset - Crescent Fondo de Inversión (el “Fondo”), que en sesión ordinaria de 

Directorio de Asset Administradora General de Fondos S.A. (la “Administradora”), se 

acordó la distribución por parte del Fondo de una disminución de capital por la cantidad 
de US$ 12.751.358 (Doce millones setecientos cincuenta y un mil trescientos cincuenta 

y ocho Dólares de los Estados Unidos de América), mediante la disminución del valor 
cuota. 

El pago de la disminución de capital señalada se efectuará a partir 
del día 3 de marzo del año 2026 en las oficinas de la Sociedad Administradora ubicadas 

en calle Rosario Norte N° 615, Oficina 1801, comuna de Las Condes, Santiago, de Lunes